Ofício nº 768/2025
Ibitinga, 01 de julho de 2025.

Assunto: Resposta ao requerimento nº 450/2025, dos Vereadores César Urtado, Célio
Aristão, José Nilson Viana, Marcos Mazo, Mira, Murilo Bueno, Rafael Barata, Ricardo
Prado e Zé Rocha.

Senhor Presidente:

Acuso  o  recebimento  do  requerimento  nº  450/2025,  da
Câmara  Municipal,  referente  à  possibilidade  de  construção  de  uma  praça  ou  quadra
poliesportiva na área verde localizada atrás da UPP do jardim Campo Belo.

Segue  em  anexo,  como  parte  integrante  da  presente
resposta,  com base  nas  informações  prestadas  pela  Secretaria  de  Obras  Públicas,  a  nota
técnica sobre a questão para apreciação dos Nobres Edis.

Atenciosamente,

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

P
ág

. 1
/2

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 4

53
/2

02
5

-
P

ro
t.

23
76

/2
02

5
01

/0
7/

20
25

 1
3:

03
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
A

 E
S

T
A

N
C

IA
 T

U
R

IS
T

IC
A

 D
E

 IB
IT

IN
G

A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código A543-A82B-9985-BCBA

MATÉRIA RECEBIDA Nº 453/2025

Resposta ao requerimento n° 450/2.025

Assunto: Requerimento de informações sobre a possibilidade de construção de uma praça

ou quadra poliesportiva na área verde localizada atrás da UPP do Jardim Campo Belo.

Resposta: Em resposta ao requerimento referente à possibilidade de construção de uma
praça ou quadra poliesportiva na área verde situada atrás da UPP do Jardim Campo Belo,
informamos que, no momento, não é possível confirmar a viabilidade da execução do
projeto solicitado.
A referida área foi incluída na <Seleção Novo PAC 2025=, com o objetivo de pleitear recursos
para o desenvolvimento de intervenções no local. Sendo assim, somente após a definição
quanto à aprovação ou não da proposta apresentada, será possível fornecer informações
mais precisas sobre a execução de obras na área mencionada.
Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Estância Turística de Ibitinga, 01 de julho de 2.025.

Henrique Faustino do Nascimento Silva

Secretário de Obras Públicas

P
ág

. 2
/2

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 4

53
/2

02
5

-
P

ro
t.

23
76

/2
02

5
01

/0
7/

20
25

 1
3:

03
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
A

 E
S

T
A

N
C

IA
 T

U
R

IS
T

IC
A

 D
E

 IB
IT

IN
G

A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código A543-A82B-9985-BCBA

		2025-07-01T13:58:04+0000